

PRIJEDLOG

Na temelju članka 1. stavka 2. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj _____ 2017. godine donijela

ODLUKU

o donošenju Akcijskog plana za 2017. i 2018. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine

I.

Donosi se Akcijski plan za 2017. i 2018. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine (u daljnjem tekstu: Akcijski plan).

II.

Zadužuje se Savjet za sprječavanje korupcije da redovito prati provedbu Akcijskog plana te da Vladi Republike Hrvatske jednom godišnje, a po potrebi i češće, putem Ministarstva pravosuđa, podnosi izvješće o provedbi, uz prijedlog eventualnih izmjena i dopuna Akcijskog plana.

III.

Zadužuje se Ministarstvo pravosuđa da o ovoj Odluci izvijesti sva tijela uključena u provedbu Akcijskog plana te da objavi Akcijski plan iz točke I. ove Odluke na svojoj mrežnoj stranici.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Narodnim novinama.

Klasa:
Urbroj:
Zagreb,

PREDSJEDNIK

mr. sc. Andrej Plenković

OBRAZLOŽENJE

U procesu formiranja novog strateškog okvira za suzbijanje korupcije Hrvatski sabor je 27. veljače 2015. godine usvojio Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine („Narodne novine“, broj 26/2015), koja općenito određuje prepoznata prioritetna područja i ciljeve ključne za daljnji razvoj i jačanje antikorupcijskog mehanizma u šestogodišnjem razdoblju. Strategija je generalno usmjerena na jačanje transparentnosti (osiguranju dostupnosti informacija), odgovornosti i integriteta dužnosnika i službenika, učinkovitosti u radu tijela javne vlasti kroz definiranje jasnih pravila ponašanja službenika i dužnosnika te uklanjanje preostalih nedostataka u organizaciji sustava i zakonodavnom okviru u prioritetnim horizontalnim i sektorskim područjima.

U lipnju 2015. godine Vlada RH usvojila je Akcijski plan za 2015. i 2016. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine („Narodne novine“, broj 79/15) kao prvi od planirana tri Akcijska plana (za 2015. i 2016. godinu, 2017. i 2018. godinu te 2019. i 2020. godinu), koji je usprkos činjenicama višemjesečnog razdoblja djelovanja tehničke Vlade RH krajem 2015. i početkom 2016. godine te prijevremenih parlamentarnih izbora 2016. godine, na razini provedenosti od 57%. S ciljem osiguravanja provedbe neprovedenih aktivnosti iste su implementirane u novi Akcijski plan.

Sljedeći korak predstavlja donošenje Akcijskog plana za 2017. i 2018. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine, koji predstavlja sljedeći prateći provedbeni dokument u strateškom razdoblju od 2015. do 2020. godine. Dok Strategija određuje općenite ciljeve strateški određenih područja, Akcijski plan je sastavljen od konkretnih aktivnosti po prethodno strateški određenim prioritetima pojedinih sektora, nadležnih tijela za provedbu predviđenih aktivnosti, jasno naznačenih rokova, potrebnih financijskih sredstava te pokazatelja provedbe aktivnosti.

Kao i kod izrade Strategije i prethodnog Akcijskog plana, u participativnom procesu izrade Akcijskog plana za 2017. i 2018. godinu sudjelovao je velik broj tijela državne uprave, predstavnika jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i udruga civilnog društva. Akcijski plan je izrađen na temelju prijedloga antikoruptivnih aktivnosti s ciljem upravljanja korupcijskim rizicima i jačanja preventivnih antikoruptivnih mehanizama, koje su s ciljem osiguravanja dosljednosti izrade dokumenta te učinkovitosti, odgovornosti i sljedivosti u procesima provedbe, predlagali sami nositelji njihove provedbe u okvirima svojih djelokruga i kompetencija.

Prijedlog nacрта Akcijskog plana za 2017. i 2018. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine usvojen je na 2. sjednici Savjeta za sprječavanje korupcije održanoj 26. travnja 2017. godine.



Prijedlog

Akcijski plan za 2017. i 2018. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine

Ministarstvo pravosuđa

svibanj 2017. godine

Skraćenice:

APPRRR - Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju APZ - Agencija za poljoprivredno zemljište ARR - Agencija za regionalni razvoj Republike Hrvatske AZOO - Agencija za odgoj i obrazovanje AZVO - Agencija za znanost i visoko obrazovanje ASZ - Agencija za sigurnost željezničkog prometa CARNet – Hrvatski akademski i istraživački mreža CERP - Centar za restrukturiranje i prodaju DIP - Državno izborno povjerenstvo DKOM - Državna komisija za kontrolu postupaka javne nabave DORH - Državno odvjetništvo Republike Hrvatske DOV - Državnoodvjetničko vijeće DSV - Državno sudbeno vijeće DŠJU - Državna škola za javnu upravu DUR - Državni ured za reviziju DZS – Državni zavod za statistiku EBRD - European Bank For Reconstruction And Development EK – Europska Komisija EOJN – Elektronički oglasnik javne nabave FER – Fakultet elektrotehnike i računarstva HAC - Hrvatske autoceste HACZ – Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo HAMAG BICRO - Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, inovacije i investicije HANFA - Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga HC - Hrvatske ceste HERA – Hrvatska energetska regulatorna agencija HEP ODS - Hrvatska elektroprivreda – Operator distribucijskog sustava d.o.o. HGK - Hrvatska gospodarska komora HOPS – Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. HROTE – Hrvatski operator tržišta energije d.o.o. HS - Hrvatski sabor HZZO - Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje	HZZ – Hrvatska zajednica županija IJF – Institut za javne financije JLP(R)S - Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave MDI – Ministarstvo državne imovine MF - Ministarstvo financija MGIPU - Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja MGPO - Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta MIZ - Ministarstvo zdravstva MMPI - Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture MP - Ministarstvo pravosuđa MPOLJ - Ministarstvo poljoprivrede MRMS - Ministarstvo rada i mirovinskog sustava MRRFEU - Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije MU - Ministarstvo uprave MUP - Ministarstvo unutarnjih poslova MZO - Ministarstvo znanosti i obrazovanja MZOE - Ministarstvo zaštite okoliša i energetike NZRCDD - Nacionalna zaklada za razvoj civilnoga društva OP – Operativni program PA - Pravosudna akademija PI - Povjerenik za informiranje POSI - Povjerenstvo za odlučivanje o sukobu interesa SAFU - Središnja agencija za financiranje i ugovaranje SDUŠ - Središnji državni ured za šport SDSJN – Središnji državni ured za središnju javnu nabavu TDU – Tijela državne uprave UG – Udruga gradova UO – Udruga općina UZUVRH - Ured za udruge Vlade Republike Hrvatske VRH - Vlada RH VSRH – Vrhovni sud Republike Hrvatske VUS - Visoki upravni sud
---	--

Sadržaj

UVOD	3
STRATEŠKA PODRUČJA U BORBI PROTIV KORUPCIJE	
5.1. Horizontalni ciljevi	4
5.1.1. Integritet unutar političkog sustava i uprave	4
5.1.2. Lokalna i područna (regionalna) samouprava	6
5.1.3. Javna nabava	9
5.1.4. Trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu	11
5.1.5. Sprječavanje sukoba interesa	14
5.1.6. Pravo na pristup informacijama	16
5.1.7. Uloga organizacija civilnog društva, građana i medija u suzbijanju korupcije	18
5.2. Posebni ciljevi za prioritetna (sektorska) područja	21
5.2.1. Pravosuđe	21
5.2.2. Gospodarstvo	23
5.2.3. Javne Financije	26
5.2.4. Poljoprivreda	29
5.2.5. Zdravstvo	30
5.2.6. Znanost, obrazovanje i sport	34
5.2.7. Infrastruktura, okoliš i promet	37

Uvod

U procesu izrade novog strateškog okvira za sprječavanje korupcije u Republici Hrvatskoj Hrvatski sabor je 27. veljače 2015. godine donio *Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine* („Narodne novine“, broj 26/15), koja određuje prepoznata prioritetna područja borbe protiv korupcije i ciljeve ključne za daljnji razvoj i jačanje antikorupcijskog mehanizma u šestogodišnjem razdoblju. U lipnju 2015. godine Vlada RH usvojila je Akcijski plan za 2015. i 2016. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine („Narodne novine“, broj 79/15) kao prvi od planirana tri Akcijska plana (za 2015. i 2016. godinu, 2017. i 2018. godinu te 2019. i 2020. godinu).

Akcijski plan za 2017. i 2018. godinu uz Strategiju suzbijanja korupcije za razdoblje od 2015. do 2020. godine predstavlja novi prateći provedbeni dokument kojim se detaljno i precizno određuju prioritetne aktivnosti s ciljem upravljanja korupcijskim rizicima u kritičnim područjima koje identificira Strategija. Generalno je usmjeren na jačanje transparentnosti (osiguranju dostupnosti informacija), odgovornosti i integriteta dužnosnika i službenika, učinkovitosti u radu tijela javne vlasti kroz definiranje jasnih pravila ponašanja službenika i dužnosnika te uklanjanje preostalih nedostataka u organizaciji sustava i zakonodavnom okviru u prioritetnim horizontalnim i sektorskim područjima.

Kao i kod izrade spomenutih dokumenata, u participativnom procesu izrade Akcijskog plana za 2017. i 2018. godinu sudjelovao je velik broj tijela državne uprave, predstavnika jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, udruga civilnog društva, socijalnih partnera i privatnog sektora. Akcijski plan je izrađen na temelju prijedloga antikoruptivnih aktivnosti s ciljem upravljanja korupcijskim rizicima i jačanja preventivnih antikoruptivnih mehanizama, koje su s ciljem osiguravanja dosljednosti izrade dokumenta te učinkovitosti, odgovornosti i sljedivosti u procesima provedbe, predlagali sami nositelji njihove provedbe u okvirima svojih djelokruga i kompetencija.

Osim toga, pri izradi dokumenta uzeti su u obzir i rezultati provedbe Akcijskog plana za 2015. i 2016. godinu, koji je usprkos činjenicama višemjesečnog razdoblja djelovanja tehničke Vlade RH krajem 2015. i početkom 2016. godine te prijevremenih parlamentarnih izbora 2016. godine, na razini provedenosti od 57%. S ciljem osiguravanja provedbe neprovedenih aktivnosti iste su implementirane u novi Akcijski plan.

Također, donošenjem *Odluke o osnivanju Savjeta za sprječavanje korupcije* („Narodne novine“, broj 31/17) kojom je preciznije artikulirana njegova uloga te proširen sastav njegovih članova predstavnicima tijela javne vlasti koja kao nositelji aktivnosti Akcijskog plana trebaju imati riječ u donošenju odluka, dodatno je ojačan mehanizam nadzora provedbe i procjene uspješnosti učinaka antikorupcijskih mjera, kako bi se osigurala efikasnost ukupnih nacionalnih antikorupcijskih napora.

STRATEŠKA PODRUČJA U BORBI PROTIV KORUPCIJE

5.1. Horizontalni ciljevi

5.1.1. Integritet unutar političkog sustava i uprave						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje integriteta i odgovornosti nositelja javnih funkcija u svim granama vlasti						
1.	Izrada i usvajanje kodeksa ponašanja zastupnika Hrvatskog sabora	HS	POSI	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen nacrt kodeksa ponašanja - Usvojen kodeks ponašanja
2.	Izrada i usvajanje kodeksa ponašanja državnih dužnosnika navedenih u Zakonu o obvezama i pravima državnih dužnosnika	MU	POSI	II. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen nacrt kodeksa ponašanja - Usvojen kodeks ponašanja
3.	Evaluacija postojećeg stanja integriteta tijela javne vlasti uporabom <i>on-line</i> upitnika – alata za samoprocjenu integriteta	MP		IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Najmanje 15 tijela javne vlasti izvršilo samoprocjenu - Izrada izvješća o rezultatima provedene samoprocjene
4.	Propisivanje obveze uspostave etičkog sustava i način njegove provedbe u javnom sektoru donošenjem Zakona o etičkom sustavu u javnom sektoru	MU		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RH - Donesen Zakon

Jačanje transparentnosti izbornih kampanja i regulacija financiranja referendumskih kampanja						
5.	Jačanje transparentnosti političkog financiranja referendumskih aktivnosti i referendumske promidžbe donošenjem Zakona o izmjenama i dopunama zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe	MU	DIP	III. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RH - Donesen Zakon
Regulacija lobiranja u Republici Hrvatskoj						
6.	Održavanje javne rasprave o potrebi i modelima načina regulacije lobiranja	MP, MU	POSI, PI	IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održana javna rasprava o potrebi i modelima načina regulacije lobiranja

5.1.2 Lokalna i područna (regionalna) samouprava						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje integriteta, odgovornosti i učinkovitosti dužnosnika i zaposlenika u tijelima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave						
7.	Provedba projekta „Otvoreni proračun“	HŽŽ	Županije i Grad Zagreb	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Aktivno ažurirani proračunski podaci u aplikaciji u svim županijama
8.	Promocija igre „Čovječe ne korumpiraj se“ u sklopu savjetovanja pročelnika	HŽŽ	Radna skupina za pravna pitanja HŽŽ	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održana promocija
9.	Izrada smjernica za osiguravanje javnosti rada tijela JLP(R)S sukladno članku 12. Zakona o pravu na pristup informacijama	PI		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađene Smjernice
Jačanje svijesti o potrebi suzbijanja sukoba interesa među dužnosnicima i službenicima jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave						
10.	Objava Antikorupcijskog vodiča za službenike i namještenike u JLP(R)S	HŽŽ		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objavljeni i distribuirani vodiči
11.	Provedba edukacije o koruptivnim rizicima u dodjeli sredstava udrugama civilnog društva iz proračuna JLP(R)S, bagatelnoj nabavi i u trgovačkim društvima i ustanovama u kojima JLP(R)S imaju udjele u vlasništvu	POSI		IV. kvartal 2018.	20.000,00 kn (10.000,00 za 2017. i 10.000,00 za 2018. godinu)	- Provedene 2 edukativne aktivnosti godišnje

Jačanje transparentnosti rada i odlučivanja tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave i pravnih osoba koje osnivaju (agencije, škole i druge ustanove)						
12.	Praćenje proaktivne objave informacija, javnosti rada i provedbe savjetovanja u JLP(R)S	PI	HZZ, UG, UO	III. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena metodologija praćenja primjene članaka 10., 11. i 12. Zakona o pravu na pristup informacijama - Izrađeno i objavljeno analitičko izvješće, koje obuhvaća najmanje 120 JLP(R)S, o primjeni članaka 10. i 12., te izvješće o provedbi članka 11. - Predstavljeni rezultati praćenja
13.	Održavanje regionalnih radionica o transparentnosti i otvorenosti tijela javne vlasti na lokalnoj razini	PI	UZUVRH, DŠJU	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održano 5 regionalnih radionica o provedbi Zakona o pravu na pristup informacijama
14.	Izrada Antikorupcijskog programa za ustanove kojima su osnivači JLP(R)S	MP	UG,UO, HZZ, PI	I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen Antikorupcijski program za ustanove kojima su osnivači JLP(R)S
Pojačane aktivnosti u cilju jačanja transparentnosti na razini trgovačkih društava u kojima jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave imaju vlasničke udjele						
15.	Izrada upute vezano uz vođenje i objavljivanje popisa trgovačkih društava u većinskom vlasništvu JLP(R)S, s podacima o strukturi vlasništva	MP	PI, HZZ, UG, UO, MF	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i distribuirana uputa o vođenju i objavi popisa
16.	Praćenje objave popisa o	MP	PI, HZZ, UG,	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna	- Izrađeno analitičko

	trgovačkim društvima i strukturi vlasništva za trgovačka društva u većinskom vlasništvu JLP(R)S		UO, MF		dodatna sredstva	praćenje objave podataka putem web stranica JLP(R)S
17.	Izrada i objava popisa trgovačkih društava u vlasništvu JLP(R)S u ponovno uporabljivom obliku (otvoreni podaci) (ispunjavanje obveze iz čl. 10, toč.5. Zakona o pravu na pristup informacijama)	MP	PI, MF, HZZ, UG, UO, MF	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen i objavljen popis trgovačkih društava u vlasništvu JLP(R)S u ponovno uporabljivom obliku
18.	Izrada Antikorupcijskog programa za trgovačka društva u većinskom vlasništvu JLP(R)S za razdoblje 2017-2019	MP	HZZ, UO, UG, JLP(R)S, PI, POSI, MF	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen Antikorupcijski program za trgovačka društva u vlasništvu JLP(R)S

5.1.3. Javna nabava						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje zakonodavnog okvira javne nabave – sistematizacija i usklađivanje zakona, postupaka i priručnika u području javne nabave						
19.	Izrada Pravilnika o provođenju izobrazbe u području javne nabave	MGPO		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen Pravilnik
Unapređenje sustava pravne zaštite u području javne nabave i nadzora nad provedbom ugovora o javnoj nabavi						
20.	Izrada Pravilnika o provođenju nadzora nad provedbom zakona o javnoj nabavi	MGPO		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen Pravilnik
21.	Izrada analize korupcijskih rizika u žalbenim postupcima u sklopu sadržaja Godišnjeg izvješća o radu DKOM-a	DKOM		III. kvartal 2017. III. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena analiza – definirana u sklopu sadržaja Godišnjeg izvješća o radu DKOM-a i prihvaćena od strane Hrvatskog sabora
22.	Izrada Pravilnika o dostavi žalbe elektroničkim sredstvima komunikacije	MGPO	DKOM	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen Pravilnik
Praćenje provedbe pravila o transparentnosti, prava na pristup informacijama i sprječavanja sukoba interesa, sustavna procjena rizika i određivanje prioriteta u nadzoru javne nabave						
23.	Objava podataka o javnim nabavama iz EOJN	MINGO	Narodne novine d.d.	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Dva puta godišnje (srpanj i prosinac) objavljeni podaci iz EOJN u otvorenom formatu
24.	Izrada Pravilnika o izradi i objavi plana nabave te	MGPO		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen pravilnik

	registara ugovora o javnoj nabavi i okvirnih sporazuma					
Jačanje i unaprjeđenje antikorupcijske i etičke edukacije stručnih osoba naručitelja i ponuditelja						
25.	Provođenje programa izobrazbe i programa stručnog usavršavanja u području javne nabave	MGPO	DŠJU, HGK	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Provedeno 10 programa izobrazbe i programa stručnog usavršavanja u 2017. godini - Provedeno 12 programa izobrazbe i programa stručnog usavršavanja u 2018. godini

5.1.4. Trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu

Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Intenziviranje unutarnjih i vanjskih nadzora poslovanja trgovačkih društava u većinskom državnom vlasništvu i uspostavljanje transparentnosti kriterija procjene efikasnosti poslovanja						
26.	Izrada Antikorupcijskog programa za trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu za razdoblje od 2018. do 2020. godine koji uključuje naputak za izradu kataloga pravila o sprječavanju sukoba interesa koja sadrže upute za postupanje članova upravnih odbora trgovačkih društva u većinskom državnom vlasništvu u situacijama koje mogu dovesti do sukoba interesa i njegovo ugrađivanje u etičke kodekse i interne akte trgovačkih društava u većinskom državnom vlasništvu	MP	MF, MDI, MU, PI, POSI, DUR	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen Antikorupcijski program za trgovačka društva u većinskom državnom vlasništvu 2017. - 2019.
27.	Donošenje Odluke o metodologiji praćenja provedbe plana restrukturiranja u trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama u državnom portfelju (na temelju kojeg će trgovačka društva i druge pravne osobe od strateškog i posebnog interesa za Republiku Hrvatsku	MDI	CERP, MF	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesena Odluka - Donesena kvartalna i godišnja izvješća trgovačkih društava i drugih pravnih osoba od strateškog i posebnog interesa za RH

	izraditi kvartalna i godišnja izvješća)					
28.	Definiranje metodologije za utvrđivanje i praćenje srednjoročnih ciljeva strateških trgovačkih društava te provođenje pilot projekta na manjem broju društava	MDI	MF, EBRD	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađeni metodološki standardizirani srednjoročni planovi poslovanja za sva strateška trgovačka društva za razdoblje 2017. - 2020. - Proveden pilot projekt
29.	Izrada i objava popisa trgovačkih društava u većinskom vlasništvu RH u ponovno uporabljivom obliku (otvoreni podaci) (ispunjavanje obveze iz čl. 10, toč.5. Zakona o pravu na pristup informacijama)	MDI	PI, MF, MP	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen i objavljen popis trgovačkih društava RH u ponovno uporabljivom obliku
Stvaranje jasnih pravila o imenovanjima članova upravnih i nadzornih odbora						
30.	Izrada novog obrasca Izjave o nepostojanju sukoba interesa	MDI		IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen obrazac Izjave o nepostojanju sukoba interesa
31.	Izrada smjernice i upute o sprječavanju sukoba interesa i o pravilnom upravljanju sukobom interesa prilikom imenovanja članova uprave i nadzornih odbora trgovačkih društava u većinskom državnom vlasništvu	POSI	MDI	IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i dostavljena smjernica i uputa upravama i nadzornim odborima svih trgovačkih društava u većinskom državnom vlasništvu

Jačanje mehanizama sprječavanja sukoba interesa predsjednika i članova upravnih odbora trgovačkih društava u većinskom državnom vlasništvu						
32.	Donošenje novog Kodeksa korporativnog upravljanja trgovačkim društvima i drugim pravnim osobama od strateškog i posebnog interesa za Republiku Hrvatsku	MDI		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen Kodeks korporativnog upravljanja
Nadzor nad davanjem sponzorstava i donacija u trgovačkim društvima u većinskom državnom vlasništvu						
33.	Objava podataka o sponzorstvima i donacijama trgovačkih društava u većinskom državnom vlasništvu u ponovno uporabljivom obliku (provedba članka 10., st.1., toč.8. Zakona o pravu na pristup informacijama)	MDI	MP, MF, PI, MU	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objavljeni podaci dvaput godišnje u ponovno uporabljivom obliku o sponzorstvima i donacijama na polugodišnjoj razini
34.	Provedba programa edukacije trgovačkih društava u vlasništvu Republike Hrvatske, odnosno jedne ili više JLP(R)S o kriterijima i mjerilima dodjele donacija i sponzorstava udrugama civilnog društva	UZUVRH		II. kvartal 2018.	40.000,00 kn (20.000 kn za 2017. i 20.000,00 kn za 2018. godinu)	- Održane minimalno 2 edukativne radionice godišnje

5.1.5. Sprječavanje sukoba interesa						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje administrativnih i tehničkih kapaciteta Povjerenstva za odlučivanje o sukobu interesa razvojem potrebnih pravnih, tehničkih i informatičkih alata te uspostavom međunarodnih i bilateralnih programa stručnog osposobljavanja						
35.	Provedba edukacija savjetnika u Uredu Povjerenstva	POSI		IV. kvartal 2018.	100.000,00 kn (50.000,00 kn za 2017.; 50.000,00 kn za 2018. godinu)	- Provedena 2 programa stručnog usavršavanja savjetnika u Uredu Povjerenstva godišnje - Bilateralna i međunarodna suradnja (studijske posjete)
Jačanje mehanizma provjere imovinskog stanja javnih dužnosnika						
36.	Donošenje Zakona o sprječavanju sukoba interesa	MU	POSI	I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen Nacrt prijedloga Zakona - Usvajanje Zakona od strane Hrvatskog sabora
37.	Izrada aplikacije koja bi omogućila automatsku usporedbu podataka iz podnesenih izvješća o imovinskom stanju dužnosnika s podacima kojima raspolažu druga državna tijela	POSI		IV. kvartal 2017.	150.000,00 kn za 2017. godinu	- Izrađena i pokrenuta aplikacija
Podizanje svijesti o sukobu interesa svih kategorija i razina dužnosnika obuhvaćenih odredbama Zakona o sprječavanju sukoba interesa, u cilju osvješćivanja o problematici etike i integriteta						
38.	Izrada i objava smjernica i uputa kojima se tumače	POSI		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađene i javno objavljene 3 smjernice i

	pojedine odredbe Zakona o sprječavanju sukoba interesa					upute godišnje
39.	Održavanje seminara, radionica, okruglih stolova i panel rasprava o sprječavanju sukoba interesa	POSI		IV. kvartal 2018.	60.000,00 kn (30.000,00 za 2017. i 30.000,00 za 2018. godinu)	- Provedene 2 edukativne aktivnosti godišnje

5.1.6. Pravo na pristup informacijama						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje provedbe Zakona o pravu na pristup informacijama i drugih propisa kojima se ostvaruje transparentnost						
40.	Praćenje primjene članaka 10. i 11. Zakona o pravu na pristup informacijama od strane agencija	PI		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena metodologija praćenja i objavljeno analitičko izvješće
41.	Uspostavljanje, objava i ažuriranje evidencije isključivih prava sukladno članku 34. Zakona o pravu na pristup informacijama	PI		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Prikupljeni podaci o zaključenim ugovorima koji reguliraju isključiva prava na korištenje nekih podataka, obrađena i objavljena evidencija
Izgradnja i jačanje institucionalnih kapaciteta za provedbu Zakona o pravu na pristup informacijama						
42.	Provedba <i>on-line</i> edukacije za predstavnike tijela javne vlasti kao nastavak jačanja provedbe Zakona o pravu na pristup informacijama	PI		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održano ukupno 10 webinarâ tijekom izvještajnog razdoblja s oko 200 polaznika - Izrađeni i objavljeni <i>on-line</i> edukativni video materijali
Jačanje svijesti o pravu na pristup informacijama i potrebi transparentnog rada tijela javne vlasti						
43.	Provedba kampanje za korisnike (građane, udruge, medije, privatni sektor) o pravu na pristup informacijama	PI	HZZ, UO, UG, UZUVRH	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održane 4 radionice za korisnike - Održana 4 webinarâ godišnje za najmanje 80 korisnika o pravu na pristup informacijama - Izrađeni i distribuirani

						promotivno-edukativni video i tiskani materijali
Poboljšanje pravnog okvira za ostvarivanje načela transparentnosti u javnom upravljanju						
44.	Analiza transparentnosti dodjele bespovratnih sredstava (TDU, agencija i zaklada) neprofitnim organizacijama na natječajima i izrada preporuka za poboljšanje transparentnosti	PI	UZUVRH	IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i objavljena analiza koja obuhvaća najmanje 5 tijela, - Utvrđene i objavljenje preporuke na Internet stranici PI-a
45.	Izrada uputa o postupanju tijela javne vlasti u slučaju postojanja zakonskih ograničenja na informaciji i u slučaju moguće zlouporabe prava	PI		IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađene i objavljene 2 upute: za provedbu testa razmjernosti i javnog interesa i zlouporabe prava
46.	Donošenje upute o nužnim funkcionalnostima softverskih i programskih sustava čiju izradu naručuju tijela javne vlasti (vlasništvo podataka, <i>data dump</i> opcija, strojno čitljivi podaci, vlasništvo nad kodom, itd.)	MU	PI	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza i preporuke
47.	Izrada Smjernica za uređivanje instituta vijećničkih pitanja u statutima i općim aktima JLP(R)S	PI	MU	IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađene Smjernice i objavljene na internet stranici PI-a
48.	Izrada Smjernica o objavi proračunskih dokumenata i izvješća u otvorenom formatu	PI	MF	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objavljene i distribuirane Smjernice

5.1.7. Uloga organizacija civilnog društva, građana i medija u suzbijanju korupcije						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Povećanje transparentnosti suradnje tijela javne vlasti s civilnim društvom						
49.	Ažuriranje baze podataka o sastavima radnih skupina za izradu nacrtu zakona, drugih propisa i akata te drugih povjerenstava i radnih tijela (uključujući ona u kojima sudjeluju organizacije civilnog društva i ostali predstavnici zainteresirane javnosti) u sklopu savjetovanja.gov.hr	UZUVRH	PI	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Na stranici https://savjetovanja.gov.hr/baza-savjetodavnih-tijela/1118 redovito su ažurirani podaci o sastavima radnih skupina u otvorenom obliku
50.	Izrada novog informacijskog sustava za praćenje i vrednovanje dodjele financijskih sredstava udrugama koje provode programe i/ili projekte od interesa za opće dobro (čl. 56. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge)	UZUVRH		II. kvartal 2018.	2.000.000,00 kn (85% EU sredstva, 15% Državni proračun)	- Uspostavljen novi informacijski sustav - Objavljeni izvještaji o provedenim financiranim programima organizacija civilnog društva - Broj tijela državne uprave koja koriste sustav
51.	Provedba programa edukacije o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge	UZUVRH	DŠJU	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Provedena 3 edukacijska seminara na državnoj te 3 na razini JLP(R)S - Broj sudionika na seminarima

52.	Ažuriranje i nadogradnja javne baze podataka o projektima i programima organizacija civilnoga društva financiranim iz javnih izvora	UZUVRH	TDU, JLP(R)S, trgovačka društva u većinskom državnom i većinskom vlasništvu JLP(R)S	IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Ažurirana i nadograđena javna baza podataka s podacima o financiranju projekata organizacija civilnog društva u otvorenom obliku
Jačanje sposobnosti organizacija civilnog društva za aktivan doprinos provedbi antikorupcijskih mjera						
53.	Raspisivanje javnog poziva i sklapanje ugovora za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. u području suradnje organizacija civilnoga društva i lokalnih vlasti za participativno upravljanje proračunskim procesima, te praćenje postupaka javne nabave	UZUVRH	POSI	II. kvartal 2018.	12.000.000,00 kn (85% EU sredstva, 15% Državni proračun)	- Raspisan javni poziv - Broj sklopljenih ugovora za dodjelu bespovratnih sredstava
54.	Raspisivanje javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava u okviru OP Učinkoviti ljudski potencijali 2014.-2020. u području suzbijanja korupcije i sprječavanja sukoba interesa	UZUVRH	POSI	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Raspisan javni poziv
Daljnje unaprjeđenje provedbe savjetovanja sa zainteresiranom javnošću						
55.	Unaprjeđenje zajedničkog interaktivnog internetskog sustava (e-Savjetovanja) – za savjetovanje s javnošću u	UZUVRH	VRH – Ured za zakonodavstvo, PI	IV. kvartal 2018.	150.000,00 kn za 2018. godinu	- Sustav prilagođen s izmjenama Zakona o procjeni učinaka propisa i drugim relevantnim

	postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata					izmjenama - Broj održanih sastanaka s administratorima sustava i koordinadorima savjetovanja u TDU
56.	Provođenje programa edukacije o standardima savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja zakona, drugih propisa i akata i radionica o korištenju sustava e-Savjetovanja	UZUVRH	DŠJU, PI	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Provedena 3 edukacijska seminara o standardima savjetovanja na državnoj te 3 na razini JLP(R)S - Provedeno minimalno 6 radionica o korištenju sustava e-Savjetovanja godišnje - Broj sudionika na seminarima i radionicama
57.	Promotivna kampanja za građane o e-Savjetovanjima	UZUVRH		IV. kvartal 2017.	50.000,00 kn za 2017. godinu	- Provedena promotivna kampanja emitiranjem promotivnog spota putem društvenih mreža, internetskih portala i HTV-a - Broj tiskanih i distribuiranih letaka

5.2. Posebni ciljevi za prioritetna (sektorska) područja

5.2.1 Pravosuđe						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Proaktivna primjena etičkih standarda i jačanje sustava upravljanja sukobom interesa pravosudnih dužnosnika						
58.	Jačanje kapaciteta Etičkog povjerenstva i njegove uloge u stegovnim postupcima protiv zamjenika državnih odvjetnika donošenjem novog Zakona o državnom odvjetništvu i Zakona o državnoodvjetničkom vijeću	MP	DORH DOV	I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RH - Donesen Zakon
59.	Provedba edukacija pravosudnih dužnosnika - radionice na temu: Tumačenje i nadogradnja etičkih načela pravosudnih dužnosnika	PA		IV. kvartal 2017.	20.000,00 kn za 2017. godinu	- Povećan broj provedenih edukativnih programa u odnosu na prethodnu godinu
60.	Objava mišljenja i preporuka Etičkog povjerenstva i sudačkih vijeća o sukladnosti određenih ponašanja državnoodvjetničkih dužnosnika i sudaca s etičkim kodeksima na Internet stranicama DORH-a i VSRH-a	Etičko povjerenstvo DORH-a Sudačko vijeće VSRH		II. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objava mišljenja o primjeni Etičkog kodeksa na internetskim stranicama DORH-a i VSRH
Unaprjeđenje sustava provjere imovinskih kartica pravosudnih dužnosnika						
61.	Izrada i uvođenje elektroničkih obrazaca za podnošenje	MP	DOV, DSV	III. kvartal 2017.	170.000,00 kn za 2017. godinu	- Izrađena baza podataka

	imovinskih kartica pravosudnih dužnosnika					- Uvedeni elektronički obrasci
62.	Jačanje postupka provjere sadržaja imovinskih kartica pravosudnih dužnosnika (aplikacije koja bi omogućila automatsku usporedbu podataka iz podnesenih izvješća o imovinskom stanju pravosudnih dužnosnika s podacima kojima raspolažu druga državna tijela)	MP	DSV, DOV, MUP, MMPI, MF, SKDD, HACZ, Visoki trgovački sud, Državna geodetska uprava, Financijska agencija	IV. kvartal 2018.	300.000,00 kn za 2018. godinu	- Potpisani sporazumi o protokolu razmjene informacija između relevantnih tijela - Izrađena aplikacija za elektroničku provjeru podataka
Jačanje sustava prijave koruptivnog ponašanja i uređenje zakonskog okvira za zaštitu zviždača						
63.	Donošenje Zakona o zaštiti osoba koje prijavljuju korupciju	MP	MU, MRMS, VSRH, DORH, MUP	III. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RH - Donesen Zakon
64.	Edukacija pravosudnih dužnosnika radi potrebe učinkovite zaštite „zviždača“	PA		III. kvartal 2018.	38.000,00 kn za 2018. godinu	- Izvješće o radu Pravosudne akademije - broj održanih edukacija

5.2.2. Gospodarstvo

Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Transparentna i učinkovita dodjela javnih ovlasti subjektima iz gospodarskog sektora						
65.	Praćenje postupaka na osnovi korištenja elektroničkog obrasca za prijavu sumnjivih transakcija, iznimki, odgoda sukladno Uredbi Europske unije br. 1227/2011 o cjelovitosti i transparentnosti veleprodajnog tržišta energije	MZOE HERA		IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objava izvješća i podataka na stranicama HERA o provedbi Uredbe EK 1348/2014 od 17. prosinca 2014. o izvješćivanju o podacima i provedbi članka 8. St. 2. i 6. Uredbe broj 1227/2011
66.	Jačanje transparentnosti procedura dodjele potpora u svezi korištenja obnovljivih izvora energije (postrojenja za proizvodnju električne i/ili toplinske energije i biogoriva – unapređenje postojećeg registra obnovljivih izvora i kogeneracije)	MZOE	MGIPU, MDI, HERA, HROTE, HEP ODS, HOPS	I. kvartal 2018	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Ažurirani registar obnovljivih izvora energije https://oie-aplikacije.mzoip.hr/Prevedi/ – u otvorenom obliku – Omogućen uvid u dodjelu sredstava i posljedično opterećenja građana – HROTE d.o.o.
Osiguranje učinkovite i transparentne dodjele potpora (subvencija), donacija i pomoći iz područja poduzetništva i obrta te gospodarstva (industrija, energetika, trgovina, investicije)						
67.	Propisivanje jasnih i transparentnih procedura kod	MZOE		I. kvartal 2018	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Smanjenje broja žalbi na postupke dodjele

	natječaja za stjecanje posebnog statusa te dodjela potpora, donacija, subvencija vezano uz energetska učinkovitost i obnovljive izvore energije					sredstava i povlaštenih statusa
68.	Izrada i objava popisa dodijeljenih bespovratnih sredstava: subvencija, donacija i pomoći iz područja gospodarstva, poduzetništva i obrta	MGPO		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen i javno objavljen Popis u otvorenom obliku na internetskim stranicama MGPO-a
69.	Izrada i objava Registra tijela javne vlasti koja dodjeljuju potpore i subvencije	MGPO		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen i objavljen Registar u otvorenom obliku
Unaprjeđenje djelovanja inspekcijskih poslova u gospodarstvu						
70.	Jačanje administrativnog i inspekcijskog nadzora (nadzor na terenu) nad korištenjem poticajnih mjera u smislu zadovoljenja uvjeta temeljem kojih su potpore dodijeljene (uvjeti izgradnje, rada i proizvodnje iz obnovljivih izvora)	MZOE		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Broj provedenih kontrola nad dosjeima i rješenjima kojima se dodjeljuju posebni statusi temeljem energetske zakonodavstva - Broj provedenih kontrola sukladnosti rada postrojenja primateljima potpora s propisanim standardima
Jačanje kontrole i koordinacije u postupcima provedbe natječaja i sklapanja ugovora u vezi s korištenjem financijskih sredstava EU						
71.	Jačanje transparentnosti kontrolnih lista i procedura za	MRRFEU		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesene nove verzije kontrolnih lista i

	postupanje tijela u sustavu upravljanja i kontrole korištenja europskih strukturnih i investicijskih fondova					procedura za postupanje tijela u sustavu upravljanja i kontrole korištenja europskih strukturnih i investicijskih fondova
72.	Jačanje administrativnih kapaciteta: unaprjeđenje znanja i vještina svih službenika koji rade na poslovima korištenja sredstava iz ESI fondova kroz izobrazbu u području etike, integriteta te sprječavanja nepravilnosti, prijevara i korupcije	MGPO	MRRFEU	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Najmanje 20 službenika educirano u području etike, integriteta te sprječavanja nepravilnosti, prijevara i korupcije
73.	Objava obavijesti o dodjeli bespovratnih sredstava na središnjoj internetskoj stranici ESI fondova	MGPO		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Broj objavljenih obavijesti o dodjeli bespovratnih sredstava

5.2.3. Javne financije

Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Učinkovito upravljanje i kontrola javnih financija i učinkovita naplata prihoda iz nadležnosti proračunskih korisnika i jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave te zakonitost korištenja proračunskih sredstava						
74.	Izrada novog Priručnika za jačanje sustava unutarnjih kontrola na državnoj i lokalnoj razini	MF		I. kvartal 2018.	28.000,00 kn (19.600,00 za 2017. i 8.400,00 za 2018.) EU sredstva (90% EU sredstva, 10% Državni proračun)	- Izrađen Priručnik
75.	Izrada Priručnika za jačanje sustava unutarnjih kontrola u trgovačkim društvima u vlasništvu Republike Hrvatske odnosno jedne ili više JLP(R)S	MF		I. kvartal 2018.	21.500,00 kn (15.050,00 za 2017. i 6.450,00 za 2018.) EU sredstva (90% EU sredstva, 10% Državni proračun)	- Izrađen Priručnik
76.	Izrada Priručnika za unutarnju reviziju	MF		I. kvartal 2018.	24.500,00 kn (17.150,00 za 2017. i 7.350,00 za 2018.) EU sredstva (90% EU sredstva, 10% Državni proračun)	- Izrađen Priručnik
77.	Objava Registra koncesija u otvorenom obliku	MF		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objavljen Registar koncesija u otvorenom obliku
Jačanje administrativnih kapaciteta zaposlenika Ministarstva financija						

78.	Stručno usavršavanje osoba odgovornih za financijsko upravljanje i kontrole (osnovna izobrazba, radionice, seminari)	MF	DŠJU	IV. kvartal 2018.	47.400,00 kn (23.700,00 za 2017. i 23.700,00 za 2018. godinu)	- 4 ciklusa modula osnovne izobrazbe (državna i lokalna razina) te 10 održanih radionica za ukupno 210 osoba
79.	Jačanje stručnosti unutarnjih revizora u javnom sektoru (osnovna izobrazba, radionice, seminari)	MF		IV. kvartal 2018.	93.000,00 kn (46.500,00 za 2017. i 46.500,00 za 2018. godinu)	- 2 ciklusa modula osnovne izobrazbe i 8 održanih radionica za ukupno 230 osoba
80.	Organizacija konferencija za rukovodeću strukturu (najviše rukovodstvo i rukovoditelji nadležni za financije kod korisnika proračuna na državnoj i lokalnoj razini te u trgovačkim društvima u vlasništvu RH i JLP(R)S)	MF		I. kvartal 2018.	26.400,00 kn (18.480,00 za 2017. i 7.920,00 za 2018.) EU sredstva (90% EU sredstva, 10% Državni proračun)	- 3 održane konferencije za ukupno 240 rukovoditelja
81.	Provedba izobrazbe o profesionalnoj etici i sprječavanju korupcije organizacijom seminara i izrada planova za ciljne skupine službenika	MF - Porezna uprava		II. kvartal 2018.	80.000,00 kn za 2018. godinu (40.000,00 za 2017. i 40.000,00 za 2018. godinu)	- Planirani broj seminara 5 - Planirani broj modula 3 - Planirani broj educiranih službenika 150
82.	Definiranje zadataka iz djelokruga rada etičkog povjerenika i osnivanje povjerenstva za etiku u Poreznoj upravi	MF - Porezna uprava		II. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Imenovanje 5 povjerenika za etiku, - Osnivanje povjerenstva za etiku (3 člana)
Jačanje integriteta i odgovornosti zaposlenika Carinske uprave te osiguravanje adekvatnih tehničkih preduvjeta učinkovitom provođenju carinskih postupaka						

83.	Provedba edukacije na temu etike i etičkog kodeksa putem interaktivnog <i>on-line</i> edukacijskog modela	MF - Carinska uprava		IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- 70% službenika koji je sudjelovao u <i>on-line</i> edukaciji 1 planiranog modula
84.	Jačanje administrativnih kapaciteta Sektora putem popunjavanja sistematiziranih radnih mjesta raspisivanjem internog natječaja	MF - Carinska uprava/Sektor za unutarnji nadzor i kontrolu		IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- 80% popunjenost radnih mjesta u Sektoru za unutarnji nadzor i kontrolu
85.	Jačanje administrativnih sposobnosti službenika Sektora kroz stručna usavršavanja na radionicama Carinskog centra za obuku	MF - Carinska uprava/Sektor za unutarnji nadzor i kontrolu		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Sudjelovanje svih službenika Sektora u 2 programa stručnog usavršavanja i osposobljavanja sukladno odobrenom Obrazovnom planu Carinske uprave

5.2.4. Poljoprivreda

Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Osiguravanje učinkovitog i transparentnog raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske u službi gospodarskog rasta te zaštite nacionalnih interesa						
86.	Nadogradnja i objava informacijskih sustava i objedinjavanje postojećih u jedinstveni informacijski sustav poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske	MPOLJ APZ		IV. kvartal 2018.	1.125.000,00 kn (500.000,00 kn za 2017. godinu; 625.000,00 kn 2018. godinu)	- Nadograđen i uspostavljen jedinstveni informacijski sustav poljoprivrednog zemljišta - Objavljeni podaci putem informacijskog sustava poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u otvorenom obliku
87.	Jačanje administrativnih kapaciteta Ministarstva poljoprivrede i Agencije za poljoprivredno zemljište	MPOLJ APZ		IV. kvartal 2018.	1.561.000,00 kn (780.500,00 kn za 2017. godinu; 780.500,00 kn 2018. godinu)	- Zaposleno 7 djelatnika u APZ-u - Provedeno 7 edukativnih aktivnosti

5.2.5. Zdravstvo						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje povjerenja korisnika u pružene zdravstvene usluge te podizanje svijesti o štetnosti korupcije i neformalnog plaćanja zdravstvenih usluga						
88.	Provedba analize korupcijskih rizika u području zdravstva	MIZ/HZZO		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena analiza - Izrađeno i objavljeno izvješće i preporuke za postupanje na stranicama MIZ https://zdravlje.gov.hr
89.	Provođenje anonimne ankete u zdravstvenim ustanovama o korupciji u zdravstvu	MIZ	Zdravstvene ustanove	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Javno objavljeni rezultati ankete
90.	Provođenje kampanje o štetnosti korupcije u vezi s davanjem darova iz zahvalnosti i utjecaju na nepovjerenje u zdravstveni sustav	MIZ	MP	III. kvartal 2017.	25.000,00 kn za 2017. godinu	- Provedena kampanja
Jačanje kontrolnih mehanizama na svim razinama unutar zdravstvenog sustava						
91.	Izrada analize transparentnosti rada Povjerenstva za opća medicinsko-tehnička pomagala, Povjerenstva za lijekove i Povjerenstva za ortopedska pomagala	HZZO	MIZ	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na stranicama MIZ https://zdravlje.gov.hr /
92.	Donošenje Zakona o inspekcijama u zdravstvu (radi standardizacije i harmonizacije rada inspekcija u zdravstvu)	MIZ		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja VRH - Donesen Zakon

93.	Izrada analize financijske koristi za bolničke zdravstvene ustanove u provedbi naručenih kliničkih studija te pratećih koruptivnih rizika	HZZO, MIZ		II. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na mrežnim stranicama MIZ
94.	Izrada analize korupcijskih i financijskih rizika u ugovorima o doniranju medicinsko-tehničke opreme bolničkim zdravstvenim ustanovama, uzimajući u obzir ekskluzivno pravo na redovito servisiranje i održavanje opreme	MIZ	Zdravstvene ustanove	II. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na mrežnim stranicama MIZ
95.	Izrada analize sklopljenih Ugovora između HZZO-a i nositelja odobrenja za stavljanje gotovog lijeka u promet u RH o etičkom oglašavanju o lijekovima	HZZO		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na mrežnim stranicama MIZ
96.	Izrada Protokola za podnošenje pritužbi na rad liječnika (uspostava sustava sigurnog mehanizma pritužbi na rad liječnika i za liječničke pogreške u suradnji sa zainteresiranim udrugama pacijenata)	MIZ, HZZO		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen i objavljen Protokol na mrežnim stranicama MIZ-a
97.	Izrada analize objave podataka o sklopljenim ugovorima o javnoj nabavi od strane bolnica	MIZ	HHZO, zdravstvene ustanove	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na mrežnim stranicama MIZ-a
98.	Donošenje pravilnika kojim će se regulirati načini i uvjeti za provedbu edukacija	MIZ		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen i objavljen Pravilnik na mrežnim stranicama MIZ-a

	zdravstvenih radnika, financiranih iz doniranih sredstava					
99.	Proaktivna objava podataka o odlukama o financiranju zdravstvenih usluga i proizvoda (lijekova) iz javnih sredstava	HZZO		I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Objava podataka o osobama koje sudjeluju u radu Povjerenstava koje donose mišljenje za stavljanje lijekova na liste lijekova HZZO-a te medicinskih proizvoda i ortopedskih pomagala na Popis pomagala HZZO-a
Transparentno i učinkovito upravljanje listama čekanja						
100.	Izrada analize rada bolničkih povjerenstava za provjeru listi čekanja i pritužbi na liste čekanja	MIZ	Zdravstvene ustanove	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na mrežnim stranicama MIZ
101.	Izrada analize zaprimljenih pritužbi (prema vrsti pritužbi i postupanju po njima) na besplatni telefon i e-mail i adrese za provjeru listi čekanja i pritužbi građana na liste čekanja	MIZ	Zdravstvene ustanove	III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i javno objavljena analiza na mrežnim stranicama MIZ - Donošene odluke i provedena postupanja prema podnesenim pritužbama
102.	Izrada i uvođenje procedura za transparentno vođenje listi čekanja	MIZ	HZZO, zdravstvene ustanove	I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađena i uvedena procedura

Objedinjavanje javne nabave roba, radova i usluga u zdravstvenim ustanovama						
103.	Proširenje projekta zajedničke nabave uključivanjem novih nabavnih kategorija (unificiranje pojedinih potrošnih materijala; provođenje javnih nadmetanja i sprječavanje dijeljenja predmeta nabave odnosno sprječavanje izbjegavanja provođenja Zakona o javnoj nabavi)	MIZ	Zdravstvene ustanove - bolnice	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Proširen projekt zajedničke nabave uključivanjem novih nabavnih kategorija

5.2.6. Znanost, obrazovanje i sport

Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje mehanizama nadzora i transparentnosti u obrazovnom sustavu						
104.	Sustavno unaprjeđivanje sustava elektroničke prijave i upisa učenika u 1. razred srednje škole	MZO	AZVO, Osnivači škola; osnovnoškolske i srednjoškolske ustanove, uredi državne uprave u županiji i Gradski ured za obrazovanje kulturu i sport Grada Zagreba; CARNet; FER	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Unaprijeđen sustav elektroničke prijave i upisa učenika u 1. razred srednje škole
105.	Objava završnih izvješća s provedenih vrednovanja na mrežnim stranicama AZVO-a te informiranje budućih studenata objavljivanjem sažetaka izvješća na mrežnoj stranici AZVO-a i www.studij.hr	AZVO	MZO	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Kontinuirana i pravovremena objava završnih izvješća i sažetaka izvješća s provedenih vrednovanja

Podizanje svijesti među mladima o nužnosti preveniranja i suzbijanja korupcije						
106.	Održavanje edukacija po srednjim školama o korupciji (pojam, uzroci, pojavnici oblici, štetne posljedice)	MP	PI POSI, VSRH, DORH	IV. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održane edukacije u 4 srednje škole
107.	Sustavno provođenje Programa međupredmetnih i interdisciplinarnih sadržaja Građanskog odgoja i obrazovanja za osnovne i srednje škole	MZO	AZOO, UZUVRH	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Program integriran u nastavne planove i programe, godišnje planove i programe i školske kurikulare
108.	Provođenje stručnih usavršavanja učitelja, nastavnika, stručnih suradnika i ravnatelja škola s naglaskom na podizanje svijesti među mladima o nužnosti sprječavanja i suzbijanja korupcije	AZOO	MZO	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Broj provedenih stručnih usavršavanja
Onemogućavanje korupcije u postupku uvrštavanja i odabira udžbenika i pripadajućih dopunskih i pomoćnih nastavnih sredstava u osnovnim i srednjim školama						
109.	Ustrojavanje i objava Registra primljenih donacija te drugih oblika materijalnih potpora školama	MZO		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Ustrojen i objavljen Registar u otvorenom obliku
Jačanje nadzora nad radom visokoškolskih ustanova						
110.	Unaprjeđenje postupaka vanjskih vrednovanja uključujući i uspostavljanje jasnih pravila za angažman vanjskih evaluatora	AZVO	MZO	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađeni i usvojeni interni akti

Jačanje transparentnosti i integriteta u sustavu dodjele državnih potpora za znanost						
111.	Uspostavljanje sustava za prijavu, praćenje i vrednovanje državne potpore za istraživačko-razvojne projekte 2015.-2020.	MZO	HAMAG – BICRO	I. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Uspostavljen sustav i objavljen u otvorenom obliku
Jačanje transparentnosti i odgovornosti u trošenju javnih sredstava u sportu						
112.	Uvođenje nacionalnog informacijskog sustava u sportu (uključuje sve propisane registre i baze podataka u sportu i programe financirane javnim sredstvima)	SDUŠ		I. kvartal 2018.	1.000.000,00 kn za 2017. godinu	- Uveden i implementiran informacijski sustav - Objavljena baza podataka i registri u otvorenom obliku
Jačanje integriteta u radu sportske inspekcije						
113.	Donošenje Zakona o izmjenama i dopunama zakona o sportskoj inspekciji	SDUŠ		II. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Upućen Nacrt prijedloga zakona na postupak donošenja Vladi RH - Donesen Zakon

5.2.7. Infrastruktura, okoliš i promet						
Broj	Aktivnost	Nositelj	Sunositelj	Rok za provedbu	Potrebna sredstva	Pokazatelji provedbe
Jačanje povjerenja korisnika usluga u sektoru graditeljstva i prostornog uređenja te podizanje svijesti o štetnosti korupcije						
114.	Uspostava informacijskog sustava za izdavanje energetske certifikata – IEC	MGIPU		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Uspostavljen sustav za izdavanje energetske certifikata - Održane edukacije u vezi primjene sustava
115.	Uspostava informacijskog sustava e-nekretnine	MGIPU		IV. kvartal 2017.	1.000.000,00 kn, za 2017. godinu (85% EU sredstva, 15% Državni proračun)	- Uspostavljen informacijski sustav e-nekretnine
116.	Uspostava informacijskog sustava e-dozvola	MGIPU		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Uspostavljen informacijski sustav e-dozvole
Jačanje kontrolnih mehanizama na svim razinama unutar sustava zaštite okoliša, prometa i infrastrukture						
117.	Provođenje kontrole izdanih energetske certifikata zgrada putem softverske aplikacije	MGIPU	Pravne osobe ovlaštene za kontrolu	IV. kvartal 2018.	1.000.000,00 kn za 2018. godinu Ostali izvori	- Uspješno provedena neovisna kontrola - Softverska aplikacija u punoj primjeni
118.	Kontrola tržišta nekretnina putem softverske aplikacije	MGIPU	Pravne osobe ovlaštene za kontrolu	IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Uspješno provedena neovisna kontrola - Softverska aplikacija u punoj primjeni
119.	Izrada Pravilnika za koncesijska odobrenja kojima će se definirati djelatnosti za koje se može dati koncesijsko	MZOE		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen Pravilnik

	odobrenje, način izdavanja koncesijskih odobrenja, uvjeti i način utvrđivanja visina naknade za njihovo izdavanje, uvjete i način obavljanja djelatnosti za koju se sklapa ugovor o koncesijskom odobrenju					
120.	Održavanje javnih rasprava tijekom postupka glavne ocjene prihvatljivosti	MZOE		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Održano 50 javnih rasprava
121.	Izrada novog Pravilnika o ocjeni prihvatljivosti za ekološku mrežu kojim će se, između ostalog, precizirati i postupak javne rasprave tijekom postupka glavne ocjene prihvatljivosti	MZOE		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Donesen Pravilnik
122.	Izrada protokola kao osnovnog (interaktivnog) dokumenta kojim će se definirati način postupanja u postupku izdavanja, izmjena i dopuna, davanja izuzeća, te razmatranja uvjeta dozvola te maksimalno osigurati jednak pristup rješavanju za sve podnositelje zahtjeva	MZOE		IV. kvartal 2018.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Izrađen Protokola
Transparentnost rada nadležnih inspekcija						
123.	Jačanje administrativnih kapaciteta nadležnih inspekcija	MGIPU		IV. kvartal 2018.	5.000.000,00 kn za 2018. godinu	- Povećanje broja provedenih inspekcijskih nadzora

124.	Reorganizacija Uprave za inspekcijske poslove	MGIPU		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Povećanje broja provedenih inspekcijskih nadzora - Povećanje broja riješenih inspekcijskih postupaka
Transparentno izdavanje dozvola i licenci						
125.	Uspostava informacijskog sustava za izdavanje ovlaštenja osobama za provođenje energetskog certificiranja, energetskog pregleda zgrade i redovitog pregleda sustava grijanja i sustava hlađenja ili klimatizacije u zgradi, te za provođenje kontrole	MGIPU		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Uspostavljen informacijski sustav i objavljen u otvorenom obliku
126.	Uspostava informacijskog sustava za izdavanje ovlaštenja Instalaterima obnovljivih izvora energije	MGIPU		III. kvartal 2017.	Nisu potrebna dodatna sredstva	- Uspostavljen informacijski sustav i objavljen u otvorenom obliku